

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۷ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر / ۲۶ جولای ۲۰۲۴

کانادا وضعیت خیریه صندوق ملی یهودیان را برای تأمین مالی ارتش اسرائیل لغو کرد

JNF بزرگترین مالک زمین اسرائیل است و منشور آن صراحتاً فروش زمین در سرتاسر سرزمین های اشغالی را به غیر یهودیان ممنوع می کند.



(اعتبار عکس: جو کاترون)

آژانس درآمد کانادا (CRA) در ۲۵ جولای به صندوق ملی یهودیان (JNF) اطلاع داد که قصد دارد وضعیت خیریه این گروه را به دلیل استفاده از کمک های مالی برای ساخت زیرساخت های نظامی در اسرائیل لغو کند.

مارک بلومبرگ، وکیل متخصص در قانون خیریه کانادا، به نشنال پست گفت: "مؤسسات خیریه کانادایی مجاز به تأمین بودجه نظامیان خارجی نیستند". وی افزود: "روشن است که قبلاً برخی از مسائل مربوط به انطباق وجود داشت.

JNF در بیانیه ای گفت: "موضع ما این است که CRA ناعادلانه است که یک موسسه خیریه را لغو کند، زیرا یک شیء خیریه که تقریباً ۶۰ سال پیش پذیرفته است، اکنون دیگر یک شیء خیریه معتبر در نظر گرفته نمی شود." تصمیم در دادگاه ها

سازمان صهیونیستی همچنین CRA را به "یهود ستیزی" متهم کرد.

ناتان دیزنهاوس، رئیس ملی JNF کانادا و لنس دیویس، رئیس ملی JNF کانادا به رسانه ها گفتند: "به عنوان یک سازمان الهام گرفته از رژیم صهیونیستی، JNF Canada مخالفان یهودی ستیز پر سر و صدای زیادی دارد که به اعتقاد ما بر روند تصمیم گیری در این زمینه تاثیر گذاشته اند."

JNF مستقر در اورشلیم که در سال ۱۹۰۱ تأسیس شد، تا سال ۲۰۰۷، ۱۳ درصد از اراضی اشغالی فلسطین را در اختیار داشت و به عنوان بزرگترین مالک زمین در اسرائیل شناخته می شد. علاوه بر این، منشور آن صراحتاً فروش یا اجاره زمین را به غیر یهودیان ممنوع کرده است.

JNF تحت عنوان "محیطگرایی" در تلاشی برای "سبزشویی" سلب مالکیت غیریهودیان، بر روی ویرانه های روستاهای فلسطینی جنگل سازی کرده است. [حزب سبز](#) کانادا در طوماری برای لغو وضعیت خیریه JNF می گوید: این شامل "پارک کانادا" است که بر روی ۳ روستای تخریب شده فلسطینی ساخته شده است.

این بیانیه می افزاید: "به دلیل وضعیت خیریه، JNF اعتبار مالیاتی برای کمک های مالی ارائه می کند، به این معنی که تا ۲۵ درصد از بودجه آنها از مالیات های ما تأمین می شود.

تصمیم CRA چند ماه پس از [اعلام](#) برنامه های اتاوا برای ممنوعیت صادرات تسلیحات جدید به اسرائیل اتخاذ شد. با این وجود، مقامات تصریح کردند که مجوزهای صادراتی تائید شده قبل از ۸ ژانویه به قوت خود باقی خواهد ماند.

[میز خبر](#) / ۲۶ جولای ۲۰۲۴

امریکا از ۷ اکتبر بیش از ۲۰۰۰۰ "بمب گنگ" به اسرائیل تحویل داده است

بنیامین نتانیا هو در جریان سفر خود به واشنگتن با قانونگذاران امریکائی برای تسریع در انتقال سلاح به اسرائیل لابی کرده است.

نیویورک تایمز (NYT) در ۲۵ جولای با استناد به داده های گردآوری شده این هفته توسط موسسه یهودی برای امنیت ملی امریکا گزارش داد که ایالات متحده از زمان آغاز نسل کشی خود در غزه، ده ها هزار بمب به اسرائیل ارسال کرده است.

داده ها نشان می دهد که واشنگتن بیش از ۲۰۰۰۰ بمب هدایت نشده، حدود ۲۶۰۰ بمب هدایت شونده و ۳۰۰۰ راکت دقیق ارسال کرده است.

بمب های هدایت نشده، همچنین به عنوان "بمب های گنگ" شناخته می شوند، معمولاً دقت کمتری دارند و تعداد بیشتری از غیرنظامیان را به ویژه در مناطق پرجمعیت مانند غزه می کشند.

از زمان آغاز جنگ غزه، هواپیماها، سیستم های دفاع هوایی و مهمات نیز به اسرائیل ارسال شده است.

بسیاری از این محموله ها طبقه بندی شده یا زیر میز نگهداری می شوند. بر اساس تحلیل بنیاد دفاع از دموکراسی ها، آنچه تا مارس امسال تحویل داده شده بود، "تعداد بسیار زیاد و تنوع سلاح" را تشکیل می دهد.

این گزارش در حالی منتشر شد که بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل در سفری به واشنگتن بود و در ۲۵ جولای با جو بایدن و معاون او دیدار کرد و یک روز پیش از آن در مقابل کنگره امریکا سخنرانی کرد.

این همچنین همزمان با گزارش **پولیتیکو** بود که می‌گفت: "اسرائیل به‌طور خصوصی فشار بر دولت بایدن و قانون‌گذاران کنگره را افزایش می‌دهد تا سلاح‌هایی را که می‌گوید باید از خود در برابر ایران تهاجمی فزاینده و نیروهای نیابتی آن محافظت کند، افزایش می‌دهد."

به گفته یک منبع آگاه، هیئت نتانیاهاو فهرستی از سیستم‌های تسلیحاتی را در اختیار قانونگذاران امریکایی قرار می‌دهد که می‌خواهند سریعتر تحویل داده شوند. این منبع افزود که نمایندگان اسرائیل پس از سخنرانی نتانیاهاو در ۲۴ جولای، این فهرست را به اعضای کنگره دادند.

این منبع گفت: اسرائیل برای تقویت ذخایر خود به سلاح نیاز دارد. گزارش **پولیتیکو** می‌افزاید: "این واقعیت که اسرائیل اکنون برای تسلیحات فشار می‌آورد، نشان می‌دهد که تلاش می‌کند تا انتقالات و ذخایر خود را قبل از انتخابات امریکا در نوامبر تقویت کند."

به گفته این منبع، تسلیحاتی که در فهرست اسرائیل ارسال می‌شود با سلاح‌هایی که دولت بایدن در ماه می به دلیل "نگرانی‌ها" در مورد وضعیت رفح که اسرائیل در آن ماه به رغم ماه‌ها هشدارهای بین‌المللی به آن حمله کرد، متفاوت است.

روز پنجشنبه، مایکل مک‌کال، رئیس امور خارجه مجلس نمایندگان امریکا به **پولیتیکو** تأیید کرد که اسرائیل در تلاش است برای انتقال تسلیحات در این هفته موافقت کند. مک‌کال گفت که این سلاح‌ها شامل تسلیحاتی می‌شوند که دولت امریکا ماه‌ها پیش از قانون‌گذاران خواسته بود آن‌ها را تأیید کنند.

هم‌ا‌و هم منبع آگاه از شناسایی دقیق سلاح‌هایی که در لیست اسرائیل گنجانده شده است خودداری کردند. "چهار گوشه همه این هفت سیستم تسلیحاتی را امضا کرده‌اند، و بعد از آن تجربه ما با اسرائیل، به‌ویژه در مواقع اضطراری، ما یک اخطار رسمی از جایی که آن را امضا می‌کنیم، خواهیم داشت و سپس سلاح‌ها آماده استفاده هستند. این اتفاق نیفتاده است، و معمولاً چند روز طول می‌کشد، و اکنون دو ماه گذشته است، بنابراین واضح است که آنها از آنها خودداری می‌کنند."

نتانیاهاو در سخنرانی کنگره گفت: "ابزارها را سریعتر به ما بدهید و ما کار را سریعتر به پایان می‌رسانیم". دولت بایدن نگره داشتن **تسلیحات** به غیر از آنهاست که در ماه می متوقف شد را رد کرده است.

بیش از ۱۰۰ محموله تسلیحات امریکایی از زمان آغاز نسل‌کشی که منجر به کشته شدن بیش از ۳۹۰۰۰ نفر - اکثریت زنان و کودکان - به اسرائیل ارسال شده است.

یک بمب ساخت امریکا **ده‌ها** غیرنظامی فلسطینی را در حمله اسرائیل به یک اردوگاه خیمه‌ای در رفح در ماه مه کشت. بمب‌های ساخت امریکا نیز در جنوب لبنان پرتاب شده است.

میز خبر / ۲۶ جولای ۲۰۲۴

گزارش: بریتانیا فروش تسلیحات به اسرائیل را محدود می‌کند، اعتراض دیوان بین‌المللی کیفری را کنار می‌گذارد

لندن متعهد شده است که به دلیل حملات محور مقاومت به اسرائیل، فروش تسلیحات به تل‌آویو را ممنوع اعلام نکند. منابعی که در ۲۵ جولای به طور انحصاری برای **میل ایست آی (MEE)** فاش کردند، انتظار می‌رود که بریتانیا محدودیت‌هایی را برای فروش تسلیحات به اسرائیل اعمال کند.

به گفته این روزنامه، انتظار می‌رود لندن نیز اعتراض خود را به تصمیم دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) مبنی بر صدور حکم بازداشت برای بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل لغو کند.

منابع آگاه حزب کارگر به MEE گفتند: "در روزهای آینده دولت احتمالاً محدودیت‌هایی را برای فروش تسلیحات اعمال خواهد کرد، اما فروش آن را به طور کامل متوقف نخواهد کرد .

بعداظهر جمعه، سخنگوی نخست وزیر بریتانیا، کیر استارمر تأیید کرد که این کشور اعتراض دولت قبلی را پس خواهد گرفت و افزود که تصمیم‌گیری در مورد صدور یا عدم صدور حکم دستگیری به عهده دیوان بین‌المللی کیفری است.

دیوید لامی، وزیر امور خارجه هفته گذشته گفت که دستور بازنگری در انطباق تل آویو با قوانین بین‌المللی را در اولین روزی که سمت خود را بر عهده گرفت، صادر کرد .

با این حال، لامی همچنین گفت که با توجه به عملیات مقاومت فلسطین، حزب‌الله لبنان، و نیروهای مسلح یمن و جنبش انصارالله، "این کار درستی نیست که بین کشورهایمان ممنوعیتی وجود داشته باشد" .

صدها معترض طرفدار فلسطین در اوایل این هفته **ورودی‌های** وزارت خارجه بریتانیا را مسدود کردند و علیه سیاست دولت کارگر در قبال اسرائیل تظاهرات کردند. حداقل ۹ نفر دستگیر شدند .

این خواسته‌ها شامل پایان دادن به فروش تسلیحات به اسرائیل و انتشار توصیه‌های حقوقی برای ارزیابی اینکه آیا سلاح‌های ارائه شده به اسرائیل در نقض قوانین بین‌المللی مورد استفاده قرار می‌گیرد یا خیر. لامی قبلاً از دولت خواسته بود تا در زمانی که هنوز وزیر امور خارجه در سایه بود، چنین توصیه‌های حقوقی را منتشر کند و گفت در صورت شناسایی خطر آشکار، فروش تسلیحات باید متوقف شود .

لامی هفته گذشته در پاسخ به این سوال که آیا او توصیه‌های حقوقی را علنی خواهد کرد، گفت: "امیدوارم بتوانم نظرات خود را با مسئولیت‌پذیری و شفافیت کامل اعلام کنم" .

ریشی سوناک، نخست‌وزیر سابق، تصمیم دیوان بین‌المللی کیفری برای صدور حکم بازداشت برای نتانیاها و وزیر دفاع را محکوم کرده و آن را "غیر مفید" خوانده است. ماه گذشته، **دادگاه کیفری بین‌المللی درخواست** دولت سوناک را برای درخواست تجدید نظر علیه این تصمیم از طرف اسرائیل پذیرفت.

بیش از ۱۰۰ مجوز صادرات بریتانیا برای فروش تسلیحات و تجهیزات نظامی به اسرائیل از زمان آغاز نسل‌کشی فلسطینیان در نوار غزه تأیید شده است .

معترضان طرفدار فلسطین از زمان آغاز جنگ همواره خواستار توقف فروش تسلیحات بریتانیا به اسرائیل شده اند .

در ماه ژوئن، گروه اقدام فلسطین مستقر در بریتانیا به ساختمان سازنده تجهیزات نظامی APPH ، که برای شرکت اسرائیلی Elbit Systems فناوری تولید می‌کند، **بورش برد و اموال را در اعتراض به جنگ غزه تخریب کرد**.

چندین **حادثه** مشابه از آن زمان در بریتانیا رخ داده است .

یک چالش قانونی برای صادرات تسلیحات بریتانیا در دادگاه عالی بریتانیا در ۲۳ آوریل، ماه‌ها پس از رد شدن پرونده در فوریه، **احیا شد**.

میز خبر / ۲۶ جولای ۲۰۲۴

جلسه نتانیاهاو با هریس و بایدن در حالی که تل آویو دوباره آتش بس غزه را پیچیده می‌کند

نخست‌وزیر از تماس‌های معاون رئیس‌جمهور برای پایان دادن به جنگ و کاهش رنج فلسطینی‌ها عصبانی بود. بر اساس گزارش رسانه‌های اسرائیلی ، بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل، از اظهارات کاملاً هریس، معاون رئیس‌جمهور امریکا و نامزد انتخابات آتی، پس از دیدار آنها در ۲۵ جولای، **عصبانی شد**.

یک مقام اسرائیلی که در ۲۶ جولای باتایمز اسرائیل صحبت کرد ، گفت که اظهارات هریس پس از دیدار با نتانیاہو برای آتش بس و مذاکرات مبادله در حال انجام مضر است و نشان می دهد که اظهارات معاون رئیس جمهور می تواند حماس را جسور کند .

حماس با شنیدن این حرف باید چه فکری کند؟ امیدوارم منجر به قهقرائی در مذاکرات نشود زیرا ما پیشرفت زیادی داشته ایم. ما در مسیر همکاری و از بین بردن شکاف ها هستیم. اما به همین دلیل است که کنفرانس مطبوعاتی هریس بسیار مشکل ساز بود .

پس از جلسه روز پنجشنبه، هریس در اظهاراتی تلویزیونی گفت که از نتانیاہو خواسته است تا یک توافق آتش بس را منعقد کند و متعهد به تعهد خود به امنیت اسرائیل و پایان دادن به رنج فلسطینیان در غزه است .

زمان آن فرا رسیده است که این جنگ به گونه ای پایان یابد که اسرائیل امن باشد، همه گروگان ها آزاد شوند، رنج فلسطینیان در غزه پایان یابد و مردم فلسطین بتوانند از حق آزادی، کرامت و تعین سرنوشت خود استفاده کنند. و همانطور که من به نخست وزیر نتانیاہو گفتم زمان انجام این توافق فرا رسیده است. هریس گفت بیائید معامله را انجام دهیم.

بنابراین ما می توانیم برای پایان دادن به جنگ آتش بس بگیریم. بیائید گروگان ها را به خانه بیاوریم. و بیائید کمک های بسیار مورد نیاز را به مردم فلسطین ارائه کنیم.

هریس همچنین پس از این جلسه به خبرنگاران تاکید کرد که تنها راه رو به جلو، راه حل دو دولتی است ، چیزی که بارها توسط تل آویو رد شده است - از جمله در آخرین رای گیری کنست در رد کامل کشور فلسطین.

مقامات اسرائیلی که آکسیوس در ۲۶ جولای به آنها اشاره کرد، گفتند که نتانیاہو و تیمش از لحن اظهارات تلویزیونی هریس که به گفته آنها متفاوت از آنچه او در این دیدار به نخست وزیر گفته بود، متحیر شده بودند .

آکسیوس گزارش داد: نتانیاہو از این واقعیت که هریس علناً از اسرائیل به دلیل بحران انسانی در غزه و کشتار غیرنظامیان به ویژه در زمان کنونی در بحبوحه مذاکرات معامله گروگان انتقاد کرد، ناراضی بود . مقامات اسرائیلی به این رسانه گفتند که نتانیاہو همچنین از درخواست هریس برای پایان دادن به جنگ عصبانی بود .

این اولین ملاقات هریس با یک مقام خارجی از زمان شروع مبارزات انتخاباتی او بود. نتانیاہو چند ساعت قبل از دیدار با بایدن با معاون رئیس جمهور دیدار کرد.

بر اساس گزارش کاخ سفید، بایدن و نتانیاہو به تفصیل درباره مذاکرات آتش بس گفتگو کردند . رئیس جمهور امریکا "نیاز به بستن شکاف های باقی مانده، نهائی کردن توافق در اسرع وقت، بازگرداندن گروگان ها به خانه و پایان پایدار جنگ در غزه را ابراز کرد" .

کاخ سفید گفت بایدن به نتانیاہو در مورد وضعیت انسانی و ورود کمک به نوار محاصره شده فشار آورد .

وی همچنین بر تعهد قاطعانه ایالات متحده به امنیت اسرائیل در برابر تمامی تهدیدات ایران و گروه های نیابتی آن از جمله حماس، حزب الله و حوثی ها تاکید کرد.

این دیدار ها در همان روزی برگزار شد که **رویترز** به نقل از مقامات غربی و مصری نوشت که تغییری که اسرائیل در مورد آتش بس کنونی و پیشنهاد مبادله اعمال می کند، "مذاکرات را پیچیده می کند" .

همانطور که در سخنرانی نتانیاہو در اوایل ماه جاری اعلام شد، که در آن او تعدادی از "غیرقابل مذاکره" را برای مذاکرات آتش بس ذکر کرد ، نخست وزیر خواستار سازوکاری برای بازرسی از آوارگان غزه است که به شمال نوار بازگشته اند.

نتانیاهو از این جمعیت آواره به عنوان "تروریست های مسلح" یاد کرده است. او مدعی است که غیرنظامیان مرد نظامی که به عنوان بخشی از یک معامله به شمال باز می گردند، شبه نظامیان حماس هستند یا می توانند از حماس در این نوار حمایت کنند .

نخست وزیر همچنین اصرار دارد که نیروهای اسرائیلی در امتداد مرز غزه و مصر، از جمله گذرگاه رفح و کریدور حیاتی فیلادلفی که ارتش در ماه مه **تصرف کرد** ، باقی بمانند. مصر گفته است که ادامه حضور اسرائیل در آنجا خارج از چارچوب پیشنهاد فعلی در حال مذاکره است .

همانطور که او در مقابل کنگره امریکا تأیید کرد، نتانیاهو بر حق ادامه جنگ، بازگرداندن اسرا به زور و دستیابی به هدف "ریشه کن کردن" حماس پافشاری می کند .

حماس همچنان به شروط خود یعنی آتش بس دائمی و خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه پایبند است . نتانیاهو همچنان در بن بست است. سامی ابو زهری، یکی از مقامات ارشد حماس، به رویترز گفت .

میز خبر / ۲۶ جولای ۲۰۲۴

تشکیلات خودگردان در تلاش نافرجام دستگیری فرماتده مقاومت، بیمارستان کرانه باختری را محاصره کرد

فرمانده محبوب تیپ طولکرم گردان قدس، ابو شجاع، در دو سوء قصد قبلی هدف قرار گرفته است. فرمانده مقاومت مردمی در تیپ طولکرم از گردان های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین، ابو شجاع، در ۲۶ جولای پس از محاصره توسط نیروهای خودگردان فلسطین در بیمارستان ثابت ثابت شهر، از دستگیری گریخت . فلم های ویدئویی نشان می دهد که ابو شجاع توسط ساکنان فلسطینی در طولکرم از بیمارستان خارج می شود و مانع از دستگیری نیروهای خودگردان فلسطینی می شود که در تعقیب او به مرکز پزشکی حمله کرده بودند . از ساکنان طولکرم فلم گرفته شد که فرمانده جوان را بر دوش خود حمل می کردند و **شعار می دادند** : "با جان، با خون، ما در خدمت تو هستیم ابو شجاع" .

بر اساس شهادت های صوتی ضبط شده در تلگرام، نیروهای خودگردان پس از هجوم به بیمارستان، به زنان و غیرنظامیان با گاز اشک آور حمله کردند .

ابو شجاع به دلیل آسیب دیدگی در بیمارستان ثابت ثابت تحت مداوا بود که تشکیلات خودگردان ساختمان را محاصره کرد و به این مرکز حمله کرد .

ساکنان طولکرم به تعداد زیادی در داخل و اطراف بیمارستان بسیج شدند تا از بازداشت او توسط تشکیلات خودگردان جلوگیری کنند .

در صورتی که نیروهای تشکیلات خودگردان [فلسطین] از شهر طولکرم عقب نشینی نکنند، پاسخ سخت و صریح خواهد بود. اگر فرمانده ابو شجاع دستگیر شود، تمام مقرهای این سازمان به آتش کشیده خواهد شد. این یک هشدار در نظر بگیرید .

در این بیانیه آمده است: "ما علیه دو اشغال می جنگیم: تشکیلات خودگردان فلسطین و نیروهای اشغالگر" .

هر گونه تلاش برای دستگیری جنگجویان ما توسط نیروهای خودگردان [فلسطینی] از طولکرم تا جنین با واکنش شدید مواجه خواهد شد. هرگونه تلاش برای خنثی کردن مواد منفجره کار گذاشته شده برای نیروهای اشغالگر با پاسخ مواجه خواهد شد. این به این معنی است که شما با اشغالگران همکاری می کنید .

ابو شجاع، با نام محمد جابر، قبلاً در اواخر ماه مارس هنگامی که نیروهای خودگردان به سوی گروهی از مبارزان مقاومت تحت تعقیب تیراندازی کردند، هدف سوءقصد قرار گرفت. هفته‌ها بعد، در ماه آوریل، ارتش اسرائیل تلاش کرد او را در یک حمله پهپادی هدف قرار دهد.

گزارش‌های رسانه‌های عبری در آن زمان ادعا کردند که ابو شجاع در این حمله کشته شده است. محاصره بیمارستان ثابت ثابت در روز جمعه در زمان سرکوب مقاومت در کرانه باختری توسط تشکیلات خودگردان فلسطینی در هماهنگی با اسرائیل صورت گرفت. تل آویو و رام الله برای چندین دهه هماهنگی امنیتی عمیقی داشته‌اند. نیروهای اسرائیلی همچنین حملات خشونت آمیز خود را در سراسر اراضی اشغالی، به ویژه در **طولکرم**، افزایش داده‌اند، زیرا مقاومت در کرانه باختری همچنان در حال افزایش است.